
 

 

 

POLITECHNIKA WARSZAWSKA 

  

 Zarządzenie nr 59 /2022  

Rektora Politechniki Warszawskiej 

z dnia 30 września 2022 r. 

 

w sprawie określenia zakresu zadań i kompetencji dyrektora Szkoły Doktorskiej Politechniki 

Warszawskiej 

 

 

Na podstawie § 52 ust. 5 pkt 4 w związku z § 81 ust. 1 pkt 15 Statutu Politechniki 

Warszawskiej zarządza się, co następuje: 

 

  § 1 

 

Do zadań i kompetencji dyrektora Szkoły Doktorskiej Politechniki Warszawskiej, zwanej  dalej 

„ Szkołą”, należy: 

1) występowanie w imieniu Szkoły przed organami i jednostkami organizacyjnymi 

Politechniki Warszawskiej; 

2) podejmowanie decyzji związanych z funkcjonowaniem Szkoły, niezastrzeżonych 

do kompetencji innych organów; 

3) powoływanie zastępcy dyrektora spośród przewodniczących stałych komisji Szkoły; 

4) zgłaszanie Radzie Szkoły Doktorskiej Politechniki Warszawskiej, zwanej dalej 

„Radą” propozycji: 

a) regulaminu szkoły doktorskiej i zmian w regulaminie, 

b) zasad rekrutacji do szkoły doktorskiej i zmian w tych zasadach, 

c) programu kształcenia w szkole doktorskiej i zmian programu kształcenia; 

5) wnioskowanie do Rektora o ustalenie limitu przyjęć do Szkoły po zasięgnięciu opinii 

Rady; 

6) dbanie o prawidłowe, bezstronne i zgodne z prawem przeprowadzenie rekrutacji 

do Szkoły prowadzące do wyłonienia najlepszych doktorantów; 

7) ustalanie harmonogramu rekrutacji oraz harmonogramu przeprowadzania oceny 

śródokresowej; 

8) planowanie i organizowanie zajęć objętych programem kształcenia oraz poszerzanie 

oferty dydaktycznej; 

9) zaliczanie kolejnych etapów kształcenia na podstawie oceny realizacji przez 

doktorantów programu kształcenia i indywidualnego planu badawczego; 

10) rozstrzyganie w indywidualnych sprawach doktorantów, w tym wydawanie decyzji 

administracyjnych przewidzianych w przepisach prawa na podstawie pisemnego 

pełnomocnictwa Rektora PW; 

11) zatwierdzanie przedstawionych przez przewodniczącego komisji rekrutacyjnej list 

rankingowych kandydatów do Szkoły; 

12) zatwierdzanie listy kandydatów przyjętych do Szkoły; 

13) zawieranie umów oraz akceptacja wniosków i raportów w ramach programu “Doktorat 

wdrożeniowy”; 

14) akceptacja wniosków o przedłużenie lub zawieszenie kształcenia; 

15) czuwanie nad prawidłowym, rzetelnym i bezstronnym przebiegiem oceny 

śródokresowej doktorantów; 



 

 

 

16) zapewnianie prawidłowej organizacji kształcenia i czuwanie nad prawidłowym 

przebiegiem procesu kształcenia doktorantów; 

17) wydawanie zaświadczeń o przebiegu kształcenia w Szkole; 

18) inicjowanie różnych form aktywności integrujących środowisko naukowe Szkoły 

(szkoły letnie, nieformalne spotkania, wyjazdy integracyjne itp.); 

19) poszukiwanie partnerów z grona jednostek naukowych w kraju i za granicą oraz 

otoczenia społeczno-gospodarczego i nawiązywanie współpracy z nimi w zakresie 

kształcenia, rozwoju zawodowego i naukowego doktorantów; 

20) czuwanie nad jakością opieki promotorskiej i udzielanie wsparcia w rozwiązywaniu 

konfliktów doktorant – promotor; 

21) koordynacja działań Szkoły we współpracy z Radą w ramach ewaluacji szkół 

doktorskich; 

22) współpraca z Radą Doktorantów Politechniki Warszawskiej; 

23) przedstawienie Radzie oraz Rektorowi, po zakończeniu każdego roku akademickiego, 

sprawozdania zawierającego ocenę funkcjonowania Szkoły; 

24) inicjowanie działań wspierających wzrost umiędzynarodowienia Szkoły; 

25) przygotowanie projektów planów rzeczowo-finansowych Szkoły; 

26) wspieranie nowoczesnych form kształcenia w procesie dydaktycznym w Szkole; 

27) współpraca z właściwymi prodziekanami w zakresie realizacji indywidualnego planu 

badawczego przez doktorantów; 

28) współpraca z właściwymi prodziekanami w zakresie przygotowania, realizacji  

i rozliczenia oferty dydaktycznej Szkoły; 

29) opiniowanie wniosków o zwiększenie limitów w zakresie opieki promotorskiej; 

30) wykonywanie innych zadań określonych w przepisach wewnętrznych PW. 
 

§ 2 

Traci moc zarządzenie nr 89/2019 Rektora Politechniki Warszawskiej z dnia 25 listopada                  

2019 r. w sprawie określenia zakresu działania kierowników szkół doktorskich w Politechnice 

Warszawskiej. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2022 r. 

 

           

 

 

 

     R E K T O R 

  

 

 

       prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba 

 

 

 


